

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 kolumnie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 kolumnach (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobnie za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 143.

Kraków, wtorek 23 czerwca 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opisanie przesyłki swobodnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł., z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Tobruk skapitulował!

Decydujące zwycięstwo Rommela w Afryce północnej. Zajęcie Bardji i Bir el Gobi.

Z Głównej Kwatery Führera, 22 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych podaje w dniu 21-go czerwca do wiadomości:

Wojska niemieckie i włoskie szturmem zdobyły w dniu wczorajszym pod dowództwem generała-pułkownika Rommela większą część silnie rozbudowanej twierdzy Tobruk. Skutkiem tego dzisiaj rano parlamentarjusz angielski zaproponował włoskiemu sztabowi korpusu kapitulację twierdzy. Miasto i port są zajęte. Dotychczas wzięto do niewoli przeszło 25.000 jeńców, w tym szereg generałów oraz zdobyto nieprzebrane ilości broni, jak również materiały wojenne i zapasy.

W niustannym pościgu za pobitymi Anglikami w kierunku na wschód zajęto Bardję i Bir el Gobi.

Miasto i port Tobruk zajęte przez wojska osi.

Rzym, 22 czerwca. Włoska kwatera główna komunikuje następujące doniesienie nadzwyczajne:

Po zwycięskich walkach w dniu 20 czerwca, które złamały opór brytyjski, w dniu 21 czerwca o godz. 7-mej stawili się w sztabie bojowym 21 włoskiego korpusu armji parlamentarjusz angielski, aby w imieniu komendanta Tobruku zaproponować poddanie się.

Wojska osi zajęły forty, miasto i port. Wzięto 25.000 jeńców, wśród nich szereg generałów. Zdobycze jest bardzo wielka i musi być jeszcze dokładnie ustalona.

Generał-pułkownik Rommel.



Kraków, 22 czerwca. Gen-pułkownik Rommel, który odniósł znowu wielkie zwycięstwo w Afryce północnej nad Brytyjczykami, należy do najpopularniejszych niemieckich wodzów wojennych. W związku z ponownym zdobyciem twierdzy Tobruk i zajęciem Bardji, „Daily Mail” nazwał go „strategicznym genjuszem”, a sam Churchill musiał przyznać, że Anglia ma przed sobą w Afryce „bardzo śmiałego i zręcznego przeciwnika”, oraz „wielkiego generała”.

W związku z powyższym, wielu zadaje sobie pytanie, kto jest ten gen-pułkownik Rommel, którego nawet jego przeciwnik uważa, a nawet podziwia z powodu jego dzielności, siły decyzji, energii i zdolności do czynu, jak również z powodu jego genialnej strategii?

Generał-pułkownik Rommel urodził się w r. 1891 w Wirtembergji, jako syn profesora gimnazjalnego. Mając lat 18, wstąpił młody Wirtemberczyk do wojska i wkrótce po wybuchu wojny światowej znalazł się w szeregach strzelców górskich. Wziął on udział w drugiej bitwie nad Isonzo i wyróżnił się podczas rozmaitych okazji. Już wówczas zasadą jego było: zawsze być zrzędnym i nigdy nie kosztować. Zasada ta prowadziła go także i w Afryce północnej, mimo najcięższej sytuacji, znowu od zwycięstwa do zwycięstwa. Gdy przeciwnik sądził, że Rommel jest wyczerpany, okazuje się wkrótce, że właśnie jest przeciwnie.

Po wojnie światowej Rommel nie zarzucał swej kariery oficerskiej. Początkowo był szefem kompanji oraz instruktorem w szkole piechoty w Dreźnie, w r. 1933 był komendantem bataljonu strzelców, a po r. 1938 przejął on komendę sekoty wojennej w Wenenmarchstadt.

Do r. 1940 Rommel był komendantem głównej kwatery Führera i jako taki przebywał w Czechosłowacji i w Klajpedzie. Potem nadeszła wielka okazja do wybicia się. Został on mianowany komendantem dy-

Akcja lotnictwa niemieckiego w Afryce północnej.

Berlin, 22 czerwca. W toku pościgu za oddziałami brytyjskimi na froncie północno-afrykańskim — jak dowiaduje się DNB z międzynarodowych kół wojskowych — niemieckie samoloty bojowe i nurkowo-bombowe atakowały bez przerwy angielskie kolumny pojazdów mechanicznych i koncentracyjne

wizji pancernej i w tym charakterze okazał się mistrzem wojny ruchowej. Po wybadaniu sytuacji przeciwnika, potrafił on zawsze wyszukać miejsce, w którym w odpowiedniej chwili atakował go i przewycieżał. W ten sposób walczył we Francji.

W lutym 1941 r. objął Rommel dowództwo nad wojskami północno-afrykańskimi. Zebrał odpowiednie doświadczenia i w krótkim czasie stał się mistrzem wojny w pustyni. Brytyjczycy, którzy sądzili, że ten nowicjusz nie będzie umiał zachować się w nowej dla niego i niezwykłej sytuacji i terenie, skutkiem czego będzie musiał popełnić grube błędy, szybko przekonali się, że byli w błędzie. W krótkim czasie odczuli oni przewagę kierownictwa niemieckiego korpusu afrykańskiego i po licznych zwycięstwach, które Rommel nad nimi odniósł, otwarcie przyznali, że jest nie tylko śmiały, ale także mądrym i niesłychanie wielostronnym strategiem, któremu żaden generał po stronie angielskiej dorównać nie może.

Rommel pobił Wavella, a teraz udało mu się pokrzyżować plany nowego generała brytyjskiego Auchinlecka i rozbić 8 armję brytyjską, która umocniła się w strategicznym trójkącie: Tobruk—Acroma—Bir Hacheim, aby połączonym siłom niemiecko-włoskim przeszkodzić w posuwaniu się ku wschodowi. A właśnie obecnie Rommel rozpoczął swój marsz na wschód.

czołgów w rejonie El Gobi. Liczne czołgi angielskie ugodzono celnymi bombami. Le-gły one wśród płomieni na pustyni.

Szczególnie pełen sukcesu był atak niemieckich samolotów bojowych typu „Ju 88” późnym popołudniem w sobotę na kolumny brytyjskie w stronie El Adem. Bomby zrzu-



Mapka sytuacyjna Afryki północnej.

cone w locie nurkowym spowodowały pożar ponad 20 załadowanych angielskich samochodów ciężarowych. Z konwojujących je pancernych aut wywiadowczych zniszczono celnymi bombami dwa. Po tych atakach wywiadowcy niemieccy zauważyli przy dobrej jasności, iż na tym odcinku frontu przez obszar pustyni nie przejeżdżały żadne dalsze kolumny angielskie.

W nocy na niedzielę niemieckie samoloty bojowe bombardowały brytyjskie lotniska i kolumny pojazdów mechanicznych na zachodnio-egipskim obszarze nadbrzeżnym. Bomby, zrzucone z niewielkiej wysokości, wywołały wielkie pożary na lotniskach, w obozach namiotowych i wśród stojących samolotów.

Równocześnie inne niemieckie samoloty bojowe zwalały baterje przeciwlotnicze, służące do obrony lotnisk brytyjskich. Jedna z baterji angielskich została celnymi trafieniami bomb zamazona do mleczania. Jeden angielski magazyn z amunicją na skraju pewnego lotniska naskutek silnych eksplozji wyleciał w powietrze.

Zdobycie Tobruku wielkim sukcesem mocarstw osi

Jak zdobyto szturmem najważniejszy bastion aliantów w Afryce północnej?

Berlin, 22 czerwca. O zdobyciu twierdzy Tobruk i walkach pościgowych w Afryce północnej dowiaduje się jeszcze DNB z międzynarodowych kół wojskowych:

Zdobycie silnej twierdzy Tobruk, rozbudowanej według najnowocześniejszych metod, jest olbrzymim sukcesem niemiecko-włoskich sił zbrojnych, pozostających pod dowództwem generała-pułkownika Rommela. Z Tobrukiem padł ostatni najważniejszy bastion brytyjskiego systemu obronnego na pustyni afrykańskiej.

W zwycięskich walkach, wśród wielkiego upału i przy silnych burzach piaskowych rozbito brytyjskie siły zbrojne, znajdujące się w rejonie Tobruku. Potem nastąpił wypad poprzez Via Balbia ku wybrzeżom. Po odbiciu próby wylamania się Anglików wśród krwawych dla nich strat niemiecko-włoskie siły zbrojne przedarły się do pierścienia fortyfikacyjnego Tobruku.

W dniu 19 czerwca pierścień dookoła twierdzy Tobruk na północ i wschód od pierścienia fortyfikacyjnego uległ zamknięciu. W toku tych ataków oddziały niemiecko-włoskie zdobyły bazy Bellhamet i Sidi Rezegh. Ósmą armję brytyjską rozszereżono na dwie części. Część jednostek brytyjskich została osaczona w twierdzy Tobruk. Inne jednostki brytyjskie uległy odrzuceniu na wschód. Brytyjski atak pancerny, podjęty z tej twierdzy, załamał się wśród

krwawych strat dla Anglików.

Następnie jednostki niemiecko-włoskie przygotowały się do koncentrycznego ataku na Tobruk. W dniu 20 czerwca nastąpił atak przy silnej akcji lotnictwa.

Już w pierwszym uderzeniu zdobyto 12 fortów, dokonując przełamania frontu na szerokości 5 km. Rano w dniu 21 czerwca parlamentarjusz brytyjski zaproponował poddanie twierdzy Tobruk. Oddziały niemiecko-włoskie zajęły miasto i port Tobruk.

Równocześnie kontynuowano bezwzględny pościg za pobitymi Anglikami na wschód, zdobywając Bardję i Bir el Gobi. W ten sposób wojska osi znalazły się w bezpośrednim pobliżu granicy libijskiej. Wielki sukces oddziałów niemiecko-włoskich należy szczególnie wysoko ocenić, ponieważ walki w Cyrenajce rozgrywały się w niezwykle upalnej porze roku, w jakiej dotychczas uważano jakiegokolwiek większe operacje za niemożliwe.

Lotnictwo osi wzięło istotny udział przy upadku Tobruku.

Urządzenia fortyfikacyjne Tobruku wystawione były na niszczące ciosy niemieckich samolotów bojowych i nurkowo-bojowych. Liczne cenne bomby wyrzuciły wielkie zniszczenie w fortach i umocnionych pozycjach

artyleryjskich. Zniszczono jedną strzelającą baterję. Dalsze samoloty bojowe zwalały skutecznie bombami i bronią pokładową baterje przeciwlotnicze w wewnętrznych pierścieniach fortyfikacji.

Kiedy w dniu wczorajszym krótko po godzinie 12-tej zespół niemieckich samolotów nurkowo-bojowych zbombardował cztery ukryte w ziemi baterje brytyjskie, jedną z tych pozycji artyleryjskich ugodzono niszczaco, podczas gdy trzy pozostałe wstrzymały ogień przeciw uderzającym czołgom niemieckim. Lekkie niemieckie samoloty bojowe na innych punktach rozbiły w zaskakującym ataku z lotu nurkowego pozycje wyjściową Anglików z 20 do 25 czołgami. Szereg czołgów brytyjskich otrzymał cenne trafienia bombami i natychmiast stanął w płomieniach.

Akt państwowy ku czci Hühnleina w Monachjum.

Monachium, 22 czerwca. Ku czci zmarłego dowódcy partyjnego „Kraftfahrkorps” Hühnleina, który poniósł niezmierne zasługi na polu motoryzacji Niemiec, odbył się w Muzeum Armji w Monachium uroczysty akt państwowy.

W akcie państwowym wzięł udział Führer i czołowe osobistości państwa, partji narodowo-socjalistycznej oraz armji.

Rok wojny przeciw bolszewizmowi.

(Op) Kraków, 22 czerwca, w dniu 22 czerwca przypada pierwsza rocznica rozpoczęcia działań wojennych pomiędzy Niemcami i Związkiem Sowieckim.

Kampania wschodnia, dzięki udziałowi prawie wszystkich krajów i narodów naszego kontynentu, przyjęła charakter misji europejskiej. Znajduje to swój wyraz w celu tej kampanii: niemiecka kampania wschodnia jest obroną przed zdradzeniem Europy bolszewizmowi. Obroną przed zdradką, która ponownie sformułowana została w anglo-sowieckiej umowie sejmowej z 26 maja 1942.

Podczas gdy we wrześniu 1939 znajdowały się na zachodnim obszarze granicznym Związku Sowieckiego dywizje strzeleckie 20 dywizyj kawaleryjskich i 3 brygady pancerne, to w dniu 1 maja 1941 r. było już na tym obszarze skoncentrowanych 118 dywizyj strzeleckich, 20 dywizyj kawaleryjskich, 40 brygad pancernych i zmotoryzowanych. Dwie główne grupy sił bolszewickich znajdowały się nad dolnym Prutem przeciw Rumunii, na granicy litewskiej i na froncie fińskim.

Te podjęte otwarcie przez bolszewików przygotowania do wojny zaczęły skłonić Führera w dniu 22 czerwca 1941 r. do aktywnego przeciwstawienia się niebezpieczeństwu, grożącemu całej Europie.

Już od pierwszego dnia lotnictwo niemieckie obejmując inicjatywę działania. Skutecznie wspiera ono marsz naprzód niemieckiej armji lądowej. Grupa niemieckiej armji lądowej „Południe” przepędza bolszewików z Galiacji. Grupa armji lądowej „Północ” zdobyła Rygę. Grupa niemieckiej armji lądowej „Środek” niszczy sowieckie armie ofensywne w pierwszej wielkiej podwójnej bitwie Białystok—Mińsk.

Rezultatem tej bitwy było 320.000 jeńców sowieckich, 300 czołgów i 1.800 dział. Bolszewicy wycofali się na linię Stalina.

Na południu wojska marszałka Antonescu oszczędzają do końca lipca Besarabję i uderzają aż do linii Stalina. Grupa niemieckiej armji lądowej „Południe” wdziera się koło Zytomierza w linię Stalina. W bitwie o charakterze kotła pod Humaniem zniszczono 25 dywizyj bolszewickich, biorąc 103.000 jeńców sowieckich i zdobywając 300 czołgów oraz 850 dział. W drugiej połowie sierpnia oszczędzono Odessę. Grupa armji lądowej „Środek” przerywa linię Stalina nad górnym Dnieprem i górna Dźwina. Zostają zdobyte Witebsk i Smoleńsk.

Bolszewicy tracą w wielkiej bitwie w kotle pod Smoleńskiem 310.000 jeńców, 3.200 czołgów, 1.200 dział, koło Homla zaś 84.800 jeńców, 144 czołgi, 850 dział, a koło Rosławia 38.000 jeńców, 250 czołgów i 328 dział.

Grupa armji lądowej „Północ” przerywa linię Stalina i z obu stron jeziora Pejpus przediera się naprzód na północ. Jednostki bolszewickie zniszczone w dwóch wielkich bitwach o charakterze kotła, które przyniosły wojskom niemieckim 90.000 jeńców bolszewickich i wielką zdobycz. Na froncie fińskim jednostki fińsko-niemieckie odebrały bolszewikom obszar, zabrane przez nich w wojnie sowiecko-fińskiej. — W dniu 31 sierpnia zdobyto Wyborg.

Do końca sierpnia 1941 r. oddziały niemieckie i sprzymierzone wzięły 1.250.000 jeńców sowieckich, zdobywając lub niszcząc 14.000 czołgów i 15.000 dział.

W tym samym czasie niemieckie morskie siły zbrojne zamknęły w zatoce fińskiej sowiecką flotę bałtycką, spychając bolszewicką flotę morza Białego na jej wody przybrzeżne. Do końca października zniszczono większą część sowieckiej floty bałtyckiej. Straciła ona: 1 jeden krążownik, 1 statek komandora floty, 16 kontrtorpedowców, 44 torpedowce, 18 łodzi podwodnych, 26 wylawiaczy min, 13 ścigaczy, 14 statków konwojowych i 7 statków specjalnych.

We wrześniu 1941 zdobyto Kijów.

W tej dotychczas największej bitwie wymiszczającej w dziejach świata stracił bolszewicy 650.000 jeńców, 884 czołgi i 700 dział. Zdobyto Półtawę i dotarło do morza Azowskiego.

W tym samym czasie bolszewicka ofensywa na południe od jeziora Ilmeń kończy się klęską trzech armii sowieckich. Rezultatem są 53.000 jeńców, 370 czołgów i 650 dział. Zdobyto Schlüsselburg, zamyka się pierścien na lądzie koło Leningradu. Armia fińska dociera do odcinka Swiru. Zdobytą się wyspy bałtyckie i cały obszar bałtycki.

Z początkiem października ofensywa armii niemieckich pomiędzy morzem Azowskim i Wajdajem kontynuowana jest na froncie 1.200 km.

W dwóch wielkich bitwach w kotle pod Wajzmą i Brjańskiem wzięto 650.000 jeńców bolszewickich, zdobywając 1.200 czołgów i 5.400 dział.

Na północ od morza Azowskiego wzięto 64.000 jeńców bolszewickich, zdobywając 120 czołgów i 500 dział. Na obszarze donieckim bolszewicy ponoszą olbrzymie straty w ludziach i materiale. Centrum przemysłowe Charków wpada w ręce niemieckie. Półwysep Krym zostaje zdobyty. Grupa armji „Środek” zdobyła Orel. Atak podsuwa się aż do bezpośredniego pobliża stolicy sowieckiej.

Z początkiem grudnia operacje ofensyw-

Najsilniejszy fort Sewastopola w rękach niemieckich.

Z Głównej Kwatery Führera, 22 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 21 czerwca:

W północnej części twierdzy Sewastopol, padł w dniu wczorajszym również fort „Lenin”. W ten sposób wszystkie forty północnego frontu Sewastopola z wyjątkiem fortu nadbrzeżnego znajdują się w rękach niemieckich, wśród nich zaś silne forty „Stalin”, „Maksym Gorkij”, bastion „Mołotow”, oraz wiele starych fortów i szereg fortyfikacji artyleryjskich. Oddziały niemieckie wdarły się do fortu nadbrzeżnego, broniącego jeszcze zacięcie przez bolszewików i znajdują się w twardej walce o bunkry, dzierżone jeszcze przez bolszewików.

W południowej części frontu fortyfikacji oddziały niemieckie i rumuńskie odparły szereg sowieckich ataków, podważając w kontrataku dalej sowiecki system pozycyjny.

Lotnictwo niemieckie wspierało również wczoraj silnymi jednostkami walki o umocnienia, bombardując zakłady zaopatrzeniowe w mieście oraz statki sowieckie w porcie.

Jeden ścigacz sowiecki podczas wypadu przeciw portowi morza Czarnego Jaltie uległ tak ciężkim uszkodzeniom przez niemiecką artylerię nadbrzeżną, iż należy się liczyć z jego stratą.

Nocne ataki lotnictwa niemieckiego na Rostów wywołały w szeregu częściach miasta większe pożary.

Na pozostałych odcinkach frontu wschodniego jedynie lokalna działalność bojowa. Jak już zakomunikowano w doniesieniu nadzwyczajnym, oddziały niemieckie i włoskie pod dowództwem generała-pułkownika Rommla zdobyły wczoraj szturmem większą część silnie rezydowanej twierdzy Tobruk. Na skutek tego dzisiaj rano parlamentariusz angielski zaproponował wio-

skiemu sztabowi korpusu wydanie tej twierdzy. Miasto i port zajęte. Dotychczas wzięto ponad 25.000 jeńców angielskich. Wśród nich szereg generałów, oraz zdobyto nieprzebrane ilości broni, materiału wojennego i zapasów. W ostrym pościgu za pobitemi Anglikami na wschód, zdobyto Bardię i Bir el Gobi.

Podczas wypadów nad wybrzeżami Kanalu lotnictwo brytyjskie straciło w dniu wczorajszym w walkach powietrznych 9 samolotów. Dalszy myśliwiec brytyjski zestrzeliła łódź pewnej flotyli rzecznej.

Samoloty brytyjskie przeprowadzały podczas dnia bezkrotne ataki nękające na północno-zachodni niemiecki nadbrzeżny i graniczny obszar. Podczas ataków nocnych bombardowców angielskich na miasto Emden powstały szkody od pożarów, przeważnie w dzielnicach mieszkalnych. Myśliwcy nocni, artylerja przeciwlotnicza i artylerja marynarki zestrzeliły 10 z atakujących bombardowców.

Przed Sewastopolem wyróżnili się szczególnie walecznością komendant oddziału cyklistów, major Backe, jego szef szwadronu porucznik Kupsch, oraz szef kompanii pionierów porucznik Stier.

Porucznik zur Lippe-Weissenfeld uzyskał nocy ubiegłej trzy zwycięstwa powietrzne, kapitan Lent osiągnął swe 35 nocne zwycięstwa myśliwskie.

W bitwie morskiej i lotniczej na morzu Śródziemnym odznaczyła się szczególnie podczas zniszczenia brytyjskich transportów konwojowanych eskadra niemieckich samolotów nurkowo-bojowych pod dowództwem majora Sigela, sztafeta myśliwska kapitana Belsera oraz załoga dwóch niemieckich samolotów bojowych z komendantami: komendantem grupy majorem Linke i porucznikiem Schulte.

Zniszczenie dywizji sowieckiej na półn. wschód od Charkowa.

Z głównej kwatery Führera, 20 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Pod Sewastopolem niszczenie stojących jeszcze na północ od zatoki Sewernaja resz-

tek nieprzyjaciela postępuje naprzód. Powien fort artyleryjski i teren po obu stronach suchego doku zostały wzięte. Ostatni jeszcze trzymający się fort nadbrzeżny w północnej części twierdzy zażarte walki są

Podróż Churchilla do Waszyngtonu oznaką słabości brytyjskiej.

Genewa, 22 czerwca. „Tajemnica podróży Churchilla do Waszyngtonu jest tajemnicą niepowodzeń aliantów”. W ten sposób jeden z dzienników szwajcarskich komentuje sens podróży Churchilla. We wszystkich państwach neutralnych podróż Churchilla uważana jest za oznakę słabości brytyjskiej.

Na temat treści rozmów w prasie anglo-amerykańskiej pojawił się cały szereg różnych wersji, przy czym zwraca się tu uwagę na niepomysłną sytuację aliantów w kwestii tonażu okrętowego, jak również na morzu Śródziemnym, w Azji wschodniej, oraz jeżeli chodzi o kwestię dowozów lub też produkcji. Problemy te złożyły się na to, iż — jak tu podkreślają — Churchill musiał się udać w podróż do Waszyngtonu. Wśród głosów prasy przebiega zdanie, iż główną przyczyną jest ciężka sytuacja morska aliantów.

Gazeta szwajcarska „Bund” potwierdza, iż z podróży Churchilla wnioskować można, że w obozie anglo-amerykańskim wyłonili się wielkie trudności o charakterze militarnym. „Dzisiejsza Anglia — jak pisze dziennik rumuński „Porunca Vremii” — zdana jest na łaskę i niełaskę bolszewi-

ków i Stanów Zjednoczonych. Dzisiaj Stany Zjednoczone dyktują Anglii swoje warunki”. „Churchill spodziewa się — jak pisze dziennik paryski „Paris Midi” — iż wizyta jego u Roosevelta wpłynie korzystnie na moralność jego ziemców”.

„Niebezpieczne niepowodzenie Anglików w Libji — jak pisze „Associated Press” — skłoniła Churchilla do przyspieszenia pomocy amerykańskiej. Wojska w Libji potrzebują żołnierzy, ciężkich czołgów i dział, gdyż w ciągu ostatnich trzech tygodni zniszczono bardzo wielką ilość materiału wojennego, który obecnie znajduje się poza linią niemiecką. Klęski, poniesione przez Anglików w Libji, jeszcze dobitniej wysunęły na pierwszy plan sprawę tonażu. „Wobec faktu, iż od samego początku bitwy w Libji karmiono naród angielski wiadomościami, zapowiadającymi bliskie zwycięstwo, obecnie — jak pisze sztokholmski „Dagposten” — Churchill tym razem, wyruszając w podróż poprzez Atlantyk, ujść chciał nieprzyjemnej dla niego chwili, w której stanął przed Izłą gmin. Przedewszystkiem jednakowoż chodzi mu obecnie o to, by Rooseveltowi wyperswadować, iż Anglia na wszystkich frontach grozi faktycznie największe niebezpieczeństwo”.

nie armji niemieckiej ulegają wstrzymaniu na skutek nastalych nagle, nieoczekiwane ostrych mrozów rosyjskiej zimy.

W następujących miesiącach zimy armja niemiecka i jej sprzymierzeńcy znajdują się od oceanu Lodowatego po morze Czarne w walce obronnej. Bolszewicy usiłują przejąć inicjatywę przez masowe użycie do akcji ludzi i materiałów i przy wykorzystaniu niezwykłych warunków atmosferycznych. Wszystkie zamiary sowieckie rozbijają się o zdecydowanie dowództwa niemieckiego i o wał, stworzony przez żołnierzy niemieckich.

W połowie grudnia Führer przejmuje naczelne dowództwo.

Przewidywać się wielkie trudności w dowozie amunicji i zaopatrzenia. Lotnictwo niemieckie staje ponownie znowu przed olbrzymimi zadaniem. Rozgorzały ciężkie walki obronne.

Nadzieje bolszewików i aliantów zachod-

nich kończą się fiaskiem. 2/3 sowieckiej sieci kolejowej, zgóra połowa węgla, podstawa każdego przemysłu zbrojeniowego i aparatu komunikacyjnego, znajdują się w rękach niemieckich.

Od 8 maja 1942 wojna przeciw bolszewizmowi stoi znowu pod znakiem inicjatywy niemieckiej i potężnych niemieckich zwycięstw.

Na półwyspie Kercz osadzono jednostki bolszewickie, zdobywając miasto i port o tej nazwie. Rezultatem jest 169.000 jeńców bolszewickich, 260 czołgów i prawie 1400 dział. W tej samej chwili sowiecki marszałek Tymoszenko próbował zakrojonej na wielką skalę ofensywy pod Charkowem. Na obszarze na południe od Charkowa oszczędzono w kotle i zniszczono trzy wielkie armie sowieckie. Bolszewicy stracili w tej bitwie 240.000 jeńców, 1240 czołgów i ponad 2000 dział.

Jeszcze w toku. Na południowym odcinku frontu okrążającego wdarły się niemieckie i rumuńskie wojska, po odparciu nieprzyjacielskich kontrataków, dalej naprzód i zdobyły szturmem kilka umocnionych wzgórz. Lotnictwo kontynuowało rozbijanie urządzeń fortyfikacyjnych bombami ciężkiego i najcięższego kalibru. Jeden z niemieckich ścigaczy zatopił w nocy na 19 czerwca pod Sewastopolem jeden transportowiec wojskowy, pojemności 3.000 ton.

Na morzu Czarnym włoskie ścigacze zatopiły jedną sowiecką łódź podwodną i dwa małe statki wojenne.

W rejonie na północny wschód od Charkowa została otoczona jedna sowiecka dywizja przez okrążający atak i w większej części zniszczona.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego oczyszczone zostały dalsze tereny z rozbitych band bolszewickich.

Na północnym odcinku frontu na rozmaitych miejscach własny front został w ataku przesunięty naprzód. Na froncie Wolchowa załamała się w twardej walce, wspierana przez czołgi, próba przełamania się Sowietów.

W Afryce północnej wojska niemieckowłoskie znajdują się w ataku i pościgu. — Zdobytą ważną składą zaopatrzeniową i wzięto do niewoli kilkuset jeńców.

W Kanale niemieckie poławiacze min i łodzie oczyszczające zatopili w nocnej potyczce morskiej jedną brytyjską kanonierkę i jeden ścigacz, uszkodzili kilka innych ścigaczy ciężko i w walce wręcz wzięli pewną ilość jeńców do niewoli. Jeden własny poławiacz min, który pod ciężkim ogniem nieprzyjacielskim wziął na hol uszkodzoną łódź oczyszczającą, został przytem ciężko uszkodzony.

Nad wybrzeżem belgijsko-holenderskim niemieckie myśliwce, bez własnych strat zestrzeliły pięć brytyjskich samolotów myśliwskich.

Brytyjskie bombardery zaatakowały ostatniej nocy kilka miejscowości w Niemczech północno-zachodnich, przeważnie bombami zapalającymi. W Osnabrück trafione zostały liczne budynki. Ludność cywilna poniosła nieznaczne straty. Dziewięć brytyjskich bombardowców zostało zestrzelonych.

Kapitan Gollob, komandor pewnej eskadry myśliwskiej, odniósł swoje 101 zwycięstwo powietrzne.

Eskadra myśliwska pod dowództwem majora Trautlofta uzyskała na froncie wschodnim swój 2.000-czny zestrzał.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 20 czerwca. Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco:

W Marmaryce zwycięskie wypadki ofensywne włoskich i niemieckich czołgów. Zdobyte zostały wielkie składki materiałów i wzięto do niewoli kilkuset jeńców. Skuteczna działalność formacji naszego lotnictwa, które podpaliło względnie uszkodziło liczne samochody i kilka czołgów szosowych. Port w Tobruku został zbombardowany. Dwa brytyjskie samoloty zostały zestrzelone przez obronę ziemną Bengasi w przebiegu nocnego ataku, który nie spowodował ani strat ani szkód.

Na południe od Sycylii zaatakowany został i stracony jeden samolot typu „Wellington” przez nasze samoloty myśliwskie.

Na morzu Czarnym nasze jednostki flotowe zatopiły dwa wojenne okręty transportowe marynarki sowieckiej.

Rzym, 22 czerwca. Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco:

Zmotoryzowane oddziały zajęły w czasie swego pochodu na wschód, Bardię. Od dnia wczorajszego toczy się atak na Tobruk przy poparciu silnych, masowych ataków lotnictwa włoskiego i niemieckiego. Mimo gwałtownego oporu aliantów, operacje mają przebieg korzystny. W godzinach wieczornych dzielne wojska mocarstw osi zdobyły wielką ilość obiektów fortyfikacyjnych zewnętrznych pasa umocnień.

Na morzu Czarnym ścigacz, dowodzony przez komandora podporucznika Eurzio Castagnacci storpedował i zatopił sowiecką łódź podwodną „Eduoka”. Kilku członków załogi wzięto do niewoli.

Po roku wojny bolszewickie siły zbrojenowe pozbawione zostały najważniejszych baz, a przez zdobycie wielkich i żywnych połaci kraju siły te zostały osłabione w swej wydajności na skutek trudności żywnościowych.

Lotnictwo niemieckie wzięło znakomity udział w wywalczeniu wielkich sukcesów niemieckich.

W okresie od 22 czerwca 1941 r. do 10 czerwca 1942 zniszczono w walkach powietrznych 12.324 samoloty bolszewickie, artylerię przeciwlotniczą 2861 i na ziemi ponad 7.800 samolotów bolszewickich. Niemiecka marynarka wojenna zlikwidowała bolszewicką flotę bałtycką. Na oceanie Lodowatym i na morzu Czarnym flota bolszewicka poniosła poważne straty.

Oto rezultaty 12 miesięcy walki przeciw bolszewizmowi.

Minister Rzeszy Rosenberg na Ukrainie.

Równa, 23 czerwca. Minister Rzeszy dla zajętych obszarów wschodnich Alfred Rosenberg przybył dla zwiedzenia komisariatu Rzeszy Ukraina do Równa...

W Równiu odbyło się w jego obecności posiedzenie generalnych komisarzy Ukrainy. Komisarz Rzeszy Koch dał przegląd pracy odbudowy w kraju...

Minister Rzeszy w mowie swej omówił najważniejsze kwestje i problemy obecnej pracy.

Ostland obchodzi rocznicę uwolnienia od panowania bolszewickiego.

Ryga, 22 czerwca. Dzień 22 czerwca, jako dzień, w którym przed rokiem armia niemiecka i jej sprzymierzeni przystąpili do walki przeciw bolszewizmowi...

Dzień ten był dla narodów obszaru bałtyckiego chwilą przełomową w dziejach i wstępem do uwolnienia od bolszewików...

Finlandja stoi niezachwianie u boku swych towarzyszy broni.

Helsinki, 22 czerwca. „U progę drugiego roku wojny przeciw bolszewizmowi, Finlandja stoi niezachwianie u boku swych towarzyszy broni...”

Instynkt samozachowawczy Finlandji zmusza ją do zdecydowanego odrzucenia wszystkich planów, jakiby mogły pomóc bolszewikom do decydowania o Europie...

Niezwykła fala zimna w Ameryce Południowej.

Buenos Aires, 22 czerwca. Od przeszło tygodnia w Ameryce Południowej panuje niezwykły spadek temperatury. W prowincji Buenos Aires temperatura spadła do 10 stopni poniżej zera...

Fala zimna objęła również Brazylię. Ludność do tego stopnia była nieprzygotowana do tak niezwykłej obniżki temperatury...

Generalne Gubernatorstwo posiada największy zakład hodowli ryb w Europie.

Pomyślny rozwój gospodarki rybnej.

Kraków, 22 czerwca. Gęsta sieć wód Generalnego Gubernatorstwa przynosi za sobą bogactwo rybne kraju. Powiększenie początkowego stanu, pielęgnacja oraz wydawanie zarządzeń...

Gospodarstwa stawowe rozpowszechniły się po całym Generalnym Gubernatorstwie, a rybacko-rzeczne oraz wędkarstwo, szczególnie pomyślnie rozwija się w Galicji...

Jako podwaliny swej pracy utrzymuje Związek Rybacki dwie szkoły rybackie, z których warszawska kształci kierowników przedsiębiorstw gospodarki stawowej i hodowli pstrągów...

W ten sposób został uruchomiony w ub. roku zakład hodowli ryb w Zawoju rozszerzony w bieżącym roku przez wybudowanie elektrycznej chłodni...

W Rabce, w górnym biegu Raby, zbudowana została w ub. roku zupełnie nowa hodowla pstrągów...

została w ub. roku zupełnie nowa hodowla pstrągów, znajdując pomieszczenie w zabudowaniach dawnej piływalni...

Największy w Europie zakład hodowli pstrągów i lososi o pojemności 3 miliony narybku — znajduje się w Nowym Targu nad Dunajcem...

Dla nowozbudowanej zapory wodnej w Różnowie utworzony został w Nowym Sączu zakład narybku lososia...

Na folwarku Skrzyszów, należącym do Gumnisk, hodowane będą szupaki, przeznaczone na zarybienie Wisły...

W ten sposób zamierzony cel, by do dorocznej każdej rzeki postawić do dyspozycji własny zakład hodowli ryb...

Zatrudnienie młodzieży w rzemiośle.

Kraków, 22 czerwca. Zbliża się koniec roku szkolnego. Liczne rzesze młodzieży pęd obijać stanowiąc opuszczenie murów szkół przed poważnym problemem...

Decyzja powinna wypłynąć z zamołowań i uzgodnień ucznia czy uczennicy. Tylko w tym wypadku człowiek będzie miał korzyść ze swego zawodu...

Możliwość gospodarczego postępu, jakże obecnie otwierają się przed rzemieślnikami, wtedy tylko będą u nas dostępne, gdy zapewnią się rzemiosłu stały dopływ nowych kadr uczniów...

podwoje swych warsztatów dla gromadzącej się do rzemiosła młodzieży. Obawy przed nieproduktywnością pracy ucznia są niemaszkie...

KRONIKA

CZERWIEC 22. Dzisiaj: Paulina bp. w. Jutro: Wandy. Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 22.15 do 3.20.

Tylko działy opieki udzielają zapomóg.

Kraków, 22 czerwca. Polski Komitet Opiekunów m. Krakowa informuje, że udzielanie indywidualnych zapomóg leży wyłącznie w kompetencji poszczególnych Działów Opieki...

I tak Dział Opieki „Caritas“ Polskiego Komitetu Opiekunów m. Krakowa mieści się przy ul. Bożego Miłosierdzia 1...

35.000 ha ziemi pod uprawę rzepaku.

Kraków, 22 czerwca. Celem zaopatrzenia Generalnego Gubernatorstwa w tłuszcz jadalny, dokonano obecnie rozkładu uprawy rzepaku...

W głównej mierze powyższe powierzchnie uprawy przypadają na gospodarstwa folwarczne. Powierzchnia uprawiana przez pojedyncze gospodarstwa nie może być mniejsza niż 0,5 ha...

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 22 czerwca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Karolina Wajdziska, lat 82, wdowa po przemysłowcu...

Czy pan o tem słyszał?

Taniec pszczół.

(St.) Gdy pszczoły znajdują rozległe pole kwiatowe, powracają do swego ula i wykonują tam szczególny taniec okrężny...

Według badań profesora K. v. Frischa z Monachium, przez sztuczne wywołanie takiego tańca można skłonić pszczoły do odwiedzenia pewnego oznaczonego pola kwiatowego...

Wobec pszczoły znajdującej się na kwiatku, pszczoła przylatująca przy pomocy miodu i podaje im ocukrowaną wodę na kwiatkach pewnej określonej rośliny...

Ogłoszenie w naszym piśmie jest najwzajemniejszą reklamą dla handlu.

Obwieszczenia urzędowe

OGŁOSZENIE

Z ważnością od 3 czerwca 1942 podlega mi bezpośrednio dział mieszkaniowy miasta Krakowa. Dział mieszkaniowy miasta Krakowa z dniem 22-go czerwca 1942 dzieli się na: a) niemiecki urząd mieszkaniowy (Bahnhofstr. 4)...

Różne

Psychografolog, mistrz przepowiedni wydarzeń życiowych, poradzi wszelkich sprawach. Przejmuje codziennie od 10-6. Pisemnie za zaliczeniem, podać datę urodzenia i pytania: Adres: Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46/5, III p. Filatelistom polecamy w czerwcu: 1) Wielką okazję 25% rabatuwa sprzedaż znaczków Austrii, Czechosłowacji i Węgier...

Przedstawicielstwa, serwisy firm elektrotechnicznych na dystrykt Galicja przyjmują „Sagitta“ Lwów, Koralińska 6. Inż. W. Gładysz. Prosimy o oferty dot. elektrogrzejnictwa. 4564k Podania, prośby, tłumaczenia, sprawy podatkowe i inne. — Biuro Terlecka, Kraków, Florjańska 55. Telefon 180-25. 067k

Udzielę fachowej pomocy w sprawach majątkowych ziemskich. Zgłoszenia: Kraków, Powiśle 12/12. Dr. Mistelski, specjalista chorób kobiecych — Kraków, Mikołajska 9. 6677

Kraków, 22 czerwca 1942. Gubernator: podp. Dr. Wendler 65-Brigadeführer und Generalmajor der Polizei.



Poszukuję dziewczyny... Fryzjer męski... Potrzebna obsługa... Sprzedaż nieruchomości...

Platon nowocześnie... Sympialnia masywna... Wąż gumowy 18 m... Drewniaki artystyczne...

Waż gumowy 18 m... Drewniaki artystyczne... Księgowości... Wpis na Kursy Handlowe...

Niemieckiego uczy... Niemieckiego uczy... Maszynopisma u... Rosyjskiego uczy...

Ubranie męskie... Maszynę Singera... Zegarki, biżuteria... Matrymonialne...

Włoski aparat... Samotna, fachowa... Inteligentna Pan... Młoda, przystojna...

Urządnik separacyjny... Kadna, młoda... Urzędnik separacyjny... Kadna, młoda...

2 młode, przystojne... Kadna, młoda... Urzędnik separacyjny... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Kadna, młoda... Urzędnik separacyjny... Kadna, młoda...

Kobiety do pracy przyjmie fabryka...

Mechaniczna szwalnia białej... Mechaniczna szwalnia białej... Mechaniczna szwalnia białej...



SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA... Futro męskie... Włose posady...

Poszukujemy kilku pracowników... Poszukujemy kilku pracowników... Poszukujemy kilku pracowników...

Osoba lubiąca dzieci... Osoba lubiąca dzieci... Osoba lubiąca dzieci...

10 podmajstrzych do robót ziemnych... 10 podmajstrzych do robót ziemnych... 10 podmajstrzych do robót ziemnych...

Kobieta czysta albo dziewczyna... Kobieta czysta albo dziewczyna... Kobieta czysta albo dziewczyna...

Dochodząca z b. dobrem gotowaniem... Dochodząca z b. dobrem gotowaniem... Dochodząca z b. dobrem gotowaniem...

Panna do bufetu, kuchenna przy kuchazarzu... Panna do bufetu, kuchenna przy kuchazarzu... Panna do bufetu, kuchenna przy kuchazarzu...

Fryzjerka - siłę pierwszorzędna... Fryzjerka - siłę pierwszorzędna... Fryzjerka - siłę pierwszorzędna...

Stująca z gotowaniem... Stująca z gotowaniem... Stująca z gotowaniem...

Stująca z gotowaniem... Stująca z gotowaniem... Stująca z gotowaniem...

Pomocnicę domową... Pomocnicę domową... Pomocnicę domową...

Fryzjerka trwałą... Fryzjerka trwałą... Fryzjerka trwałą...

Potrzebny tłumacz... Potrzebny tłumacz... Potrzebny tłumacz...

Ucznia do praktyki... Ucznia do praktyki... Ucznia do praktyki...

Zaraz potrzebny... Zaraz potrzebny... Zaraz potrzebny...

Urządnik samotny... Urządnik samotny... Urządnik samotny...

Szofer z prawem jazdy... Szofer z prawem jazdy... Szofer z prawem jazdy...

Szofer, lat 23... Szofer, lat 23... Szofer, lat 23...

Egzaminowana pielęgniarka... Egzaminowana pielęgniarka... Egzaminowana pielęgniarka...

Kierownik tartaku... Kierownik tartaku... Kierownik tartaku...

Panią 16-letnią... Panią 16-letnią... Panią 16-letnią...

Absolwent uniwersytetu... Absolwent uniwersytetu... Absolwent uniwersytetu...

Pracy biurowej... Pracy biurowej... Pracy biurowej...

Gospodyni dworska... Gospodyni dworska... Gospodyni dworska...

Młynarz, dobry fachowiec... Młynarz, dobry fachowiec... Młynarz, dobry fachowiec...

Pracownica szwalni... Pracownica szwalni... Pracownica szwalni...

Budowniczy młody... Budowniczy młody... Budowniczy młody...

Panna z praktyką... Panna z praktyką... Panna z praktyką...

Poszukuję prania... Poszukuję prania... Poszukuję prania...

Potrzebna panią... Potrzebna panią... Potrzebna panią...

Przyjmę stolarzy... Przyjmę stolarzy... Przyjmę stolarzy...

Stująca bez gotowania... Stująca bez gotowania... Stująca bez gotowania...

Potrzebna dziewczyna... Potrzebna dziewczyna... Potrzebna dziewczyna...

Fryzjerka i uczeń... Fryzjerka i uczeń... Fryzjerka i uczeń...

Maszyista egzaminowana... Maszyista egzaminowana... Maszyista egzaminowana...

Kierownik tartaku... Kierownik tartaku... Kierownik tartaku...

Młody laborant... Młody laborant... Młody laborant...

Panią 16-letnią... Panią 16-letnią... Panią 16-letnią...

Pracy biurowej... Pracy biurowej... Pracy biurowej...

Gospodyni dworska... Gospodyni dworska... Gospodyni dworska...

Młynarz, dobry fachowiec... Młynarz, dobry fachowiec... Młynarz, dobry fachowiec...

Pracownica szwalni... Pracownica szwalni... Pracownica szwalni...

Budowniczy młody... Budowniczy młody... Budowniczy młody...

Panna z praktyką... Panna z praktyką... Panna z praktyką...

Poszukuję prania... Poszukuję prania... Poszukuję prania...

Potrzebna panią... Potrzebna panią... Potrzebna panią...

200 mórg pszenno-buraczanej... 200 mórg pszenno-buraczanej... 200 mórg pszenno-buraczanej...

Dom murowany... Dom murowany... Dom murowany...

Parcela 150 sążni... Parcela 150 sążni... Parcela 150 sążni...

Sprzedam dom... Sprzedam dom... Sprzedam dom...

Kamienica II-piętrowa... Kamienica II-piętrowa... Kamienica II-piętrowa...

5 - 500 mórg... 5 - 500 mórg... 5 - 500 mórg...

Sprzedam okazję... Sprzedam okazję... Sprzedam okazję...

Palto jesiennie... Palto jesiennie... Palto jesiennie...

Kupię okazję... Kupię okazję... Kupię okazję...

Mebel używany... Mebel używany... Mebel używany...

Bryczka solidna... Bryczka solidna... Bryczka solidna...

Maszynę do szycia... Maszynę do szycia... Maszynę do szycia...

Kupię wszelką... Kupię wszelką... Kupię wszelką...

Akkordeon... Akkordeon... Akkordeon...

Wszelką garderobę... Wszelką garderobę... Wszelką garderobę...

Singera maszynę... Singera maszynę... Singera maszynę...

Wózki ręczne... Wózki ręczne... Wózki ręczne...

Sprzedam okazję... Sprzedam okazję... Sprzedam okazję...

Zakopane, Fortepian... Zakopane, Fortepian... Zakopane, Fortepian...

Maszynę damską... Maszynę damską... Maszynę damską...

Ubranie gramatowe... Ubranie gramatowe... Ubranie gramatowe...

Zegarki, biżuteria... Zegarki, biżuteria... Zegarki, biżuteria...

Woreczki na piasek... Woreczki na piasek... Woreczki na piasek...

Baty, sznurowane... Baty, sznurowane... Baty, sznurowane...

Kilimy duże i małe... Kilimy duże i małe... Kilimy duże i małe...

Między, szczytki... Między, szczytki... Między, szczytki...

Polecamy przeliczniki... Polecamy przeliczniki... Polecamy przeliczniki...

Maszynę szwską... Maszynę szwską... Maszynę szwską...

Tanio sprzedam... Tanio sprzedam... Tanio sprzedam...

Wanna cynkowa... Wanna cynkowa... Wanna cynkowa...

„Leica“ III B... „Leica“ III B... „Leica“ III B...

Fotograficzny... Fotograficzny... Fotograficzny...

Waż gumowy 18 m... Waż gumowy 18 m... Waż gumowy 18 m...

Drewniaki artystyczne... Drewniaki artystyczne... Drewniaki artystyczne...

Księgowości... Księgowości... Księgowości...

Wpis na Kursy Handlowe... Wpis na Kursy Handlowe... Wpis na Kursy Handlowe...

Niemieckiego uczy... Niemieckiego uczy... Niemieckiego uczy...

Niemieckiego uczy... Niemieckiego uczy... Niemieckiego uczy...

Maszynopisma u... Maszynopisma u... Maszynopisma u...

Rosyjskiego uczy... Rosyjskiego uczy... Rosyjskiego uczy...

Ubranie męskie... Ubranie męskie... Ubranie męskie...

Maszynę Singera... Maszynę Singera... Maszynę Singera...

Zegarki, biżuteria... Zegarki, biżuteria... Zegarki, biżuteria...

Matrymonialne... Matrymonialne... Matrymonialne...

Włoski aparat... Włoski aparat... Włoski aparat...

Samotna, fachowa... Samotna, fachowa... Samotna, fachowa...

Inteligentna Pan... Inteligentna Pan... Inteligentna Pan...

Młoda, przystojna... Młoda, przystojna... Młoda, przystojna...

Urządnik separacyjny... Urządnik separacyjny... Urządnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

2 młode, przystojne... 2 młode, przystojne... 2 młode, przystojne...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...

Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny... Urzędnik separacyjny...

Kadna, młoda... Kadna, młoda... Kadna, młoda...